
 

 

  

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Κέρκυρα 14/04/2014 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

 

 

Αρ. Πρωτ.: 2425 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

-----  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ         ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ    

-----    

Διεύθυνση: Αλυκές Ποταμού, 49100 Κέρκυρα  ΠΡΟΣ: Δ/ΝΣΕΙΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

Πληροφορίες: Ευαγγελακοπούλου Ευαγγελία   ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Τηλέφωνο: 26610 82194-5  (εσωτ. 121)    

Φαξ: 26610 48135    

Ιστοσελίδα:         http://ionion.pde.sch.gr  ΚΟΙΝ: Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. 

 E-mail: mail@ionion.pde.sch.gr   Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ KAI ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 

Διεύθυνση Αλληλογραφίας: Τ.Θ. 456, 49101 Κέρκυρα   ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 
   ΤΜΗΜΑ Β’ 

 
 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός εξεταστικών κέντρων για τις απολυτήριες εξετάσεις της τελευταίας 

τάξης Γενικού Λυκείου στα μαθήματα που εξετάζονται σε πανελλήνιο επίπεδο 

και πανελλήνιες εξετάσεις ΕΠΑΛ-Ομάδα Β΄(σχ. έτους 2013-2014) Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων» 

 
 

Ο     Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α’θμιας και Β’θμιας Εκπ/σης Ιονίων Νήσων, 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Π.Δ. 60/2006 (ΦΕΚ 65, τ. Α΄), «Αξιολόγηση των μαθητών του Ενιαίου  

      Λυκείου». 

2. Το Π.Δ. 21/2011 ΦΕΚ 72, τ. Α/2011, Τροποποίηση του Π.Δ. 60/2006, «Αξιολόγηση των μαθητών του  

      Ενιαίου Λυκείου». 

3. Την υπ’ αρ.  Φ.253/155439/Β6/2009 Υ.Α., ΦΕΚ 2544/30-12-2009, «Εξέταση μαθητών με αναπηρία και 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» 

4. Την υπ’ αρ. Φ. 350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 Υπουργική Απόφαση για τον «Διορισμό των Περιφερειακών  

      Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Την υπ’ αρ.  Φ.252/252/Β6/08-04-2014 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. με θέμα «Απολυτήριες εξετάσεις της 

      τελευταίας τάξης Γενικού Λυκείου στα μαθήματα που εξετάζονται σε πανελλήνιο επίπεδο και πανελλήνιες  

     εξετάσεις ΕΠΑΛ-ΟΜΑΔΑ Β΄(σχολ. έτους 2013-2014)». 

6. Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων Δ.Ε. Ιονίων Νήσων.  

             

Αποφασίζουμε: 

  Ορίζουμε τα εξεταστικά κέντρα των πανελληνίων εξετάσεων για τους υποψήφιους της Γ΄τάξης των 

Γενικών Λυκείων, των ΕΠΑ.Λ. (Ομάδας Β΄), της Δ΄τάξης των Εσπερινών Γενικών Λυκείων για το σχολικό έτος 

2013-2014 στις Δ/νσεις Δ.Ε. της Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, ως εξής: 

 

 

 



Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

 
 

 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ Ι. ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

α/α ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Σχολεία των οποίων οι μαθητές 

εξετάζονται 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΥ 

 ΚΕΝΤΡΟΥ  

 
1 

 
1° Γενικό Λύκειο Κέρκυρας 

1° Γενικό Λύκειο Κέρκυρας  
2451010 5° Γενικό Λύκειο Κέρκυρας  

 
2 

 
2° Γενικό Λύκειο Κέρκυρας 

2° Γενικό Λύκειο Κέρκυρας  
2451020 2o ΕΠΑ.Λ. Ομάδα Β΄ 

 
3 

 
3° Γενικό Λύκειο Κέρκυρας 

3° Γενικό Λύκειο Κέρκυρας  
2451030 Εσπερινό ΓΕ.Λ. Κέρκυρας 

 
4 

 
4° Γενικό Λύκειο Κέρκυρας 

4° Γενικό Λύκειο Κέρκυρας  
2451040 ΓΕ.Λ. Καστελλάνων Μέσης 

 
5 

 
Γενικό Λύκειο Αγρού 

Γενικό Λύκειο Αγρού  
 

2454010 
ΓΕ.Λ. Σκριπερού 

Λ.Τ. Γυμνασίου Κασσιώπης 

 
6 

 
Γενικό Λύκειο Λευκίμμης 

Γενικό Λύκειο Λευκίμμης  
2452010 Λ.Τ. Γυμνασίου Αργυράδων 

7 Λ.Τ. Μουσικού Γυμνασίου Λ.Τ. Μουσικού Γυμνασίου 2451075 

8 Λ.Τ. Γυμνασίου Παξών Λ.Τ. Γυμνασίου Παξών 2453010 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

α/α ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Σχολεία των οποίων οι μαθητές 
εξετάζονται 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΥ 
 ΚΕΝΤΡΟΥ  

 
1 

 
1° Γενικό Λύκειο Ζακύνθου 

1° Γενικό Λύκειο Ζακύνθου  
1451010 Λ.Τ. Μουσικού Γυμνασίου 

2 2° Γενικό Λύκειο Ζακύνθου 2° Γενικό Λύκειο Ζακύνθου 1451020 

 
3 

 
Γενικό Λύκειο Κατασταρίου 

Γενικό Λύκειο Κατασταρίου  
1451030 Λ.Τ. Γυμνασίου Βολιμών 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

α/α ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Σχολεία των οποίων οι μαθητές 
εξετάζονται 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΥ 
 ΚΕΝΤΡΟΥ  

1 1° Γενικό Λύκειο Αργοστολίου 1° Γενικό Λύκειο Αργοστολίου 2551010 

 
2 

 
2° Γενικό Λύκειο Αργοστολίου 

2° Γενικό Λύκειο Αργοστολίου 2551009 

Λ.Τ. Εσπερινού Γ/σίου Αργοστολίου 

3 Γενικό Λύκειο Ληξουρίου Γενικό Λύκειο Ληξουρίου 2553010 

4 Γενικό Λύκειο Κεραμειών Γενικό Λύκειο Κεραμειών 2552010 

5 Γενικό Λύκειο Σάμης Γενικό Λύκειο Σάμης 2554010 

6 Γενικό Λύκειο Πάστρας Γενικό Λύκειο Πάστρας 2558010 

 
7 

 
Γενικό Λύκειο Ιθάκης 

Γενικό Λύκειο Ιθάκης 2556010 

ΕΠΑΛ Ιθάκης  

8 Λ.Τ. Γυμνασίου Μεσοβουνίων Λ.Τ. Γυμνασίου Μεσοβουνίων 2557010 
 

 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

α/α ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Σχολεία των οποίων οι μαθητές 
εξετάζονται 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΥ 
 ΚΕΝΤΡΟΥ  

1 2° Γενικό Λύκειο Λευκάδας 2° Γενικό Λύκειο Λευκάδας 3451020 

 

2 

 

1°Γενικό Λύκειο Λευκάδας 

1°Γενικό Λύκειο Λευκάδας  

3451010 Λ.Τ.  Μουσικού Γυμνασίου 

Λ.Τ. Γ/σίου Καρυάς 

3 Γενικό  Λύκειο Νυδριού Γενικό  Λύκειο Νυδριού 3454010 

4 Λ.Τ. Γυμνασίου Βασιλικής Λ.Τ. Γυμνασίου Βασιλικής 3453010 

 
 

 
 


